De iudicijs.

tet. in dicto. §. loca. sius quod habem² in eis possumus
vendicare adiecta cā de iure canonico vt dicimus de li
bero hoīe in dicta. l. j. §. p. hanc. ff. de reuendi. sic posset
fm̄ cum laicus vendicare ius patronatus quod h̄m in ec
clesia quod no. Potuisset secundo competere rei ven
dicatio stricte sumpta capiēdo. s. rei vendicationes p
cōfessoria quia illa potest dici rei vendicatio cū sit actō
realis. 7 verba libelli debent late intelligi vt includāt in
tentum libellantis. vt no. in. c. constitutus de reli. do. et
no. Inno. in. c. ceterum. s. e. 7 in. c. ij. de or. cog. 7 qd̄ no.
in. l. edita. C. de eden. facit. l. si quis intentione dubia. ff.
de iudi. 7 no. in. c. cum ad sedem. j. de restitutione spo. 7
p hoc allego tex. apertū in. l. ij. ff. si serui. ven. §. j. vbi qd̄
dicit seruitutē vendicare. 7 loquitur de actione confes
soria sic hic potest intelligi. sed intētio erat inepta qua
tenus concludebat ad rei restitutionem 7 agebat p̄fesso
ria tanq̄ contra possessores. sed contra hūc intellectus
facit litera in principio que dicit actionē istius fuisse in
eptam 7 incongruentem. sed dic vt etiam sentiunt hic
doc. q̄ ideo dicit actio inepta quia intētio fuit inepta. 7
sic elicit ineptitudo actionis habito respectu ad modū
concludendi vt satis colligitur in litera. potuisset etiaz
iste nobilis agere contra milites interdictoyti pos. j. de
proba. licet. quod intellige si ipse possidebat nunc vt tē
pore sequestrari. nā per sequestrum non perdit comoduz
possessionis vt. s. di. Sed quia. s. visum est quādo in
tentio est inepta vel actio 7 intentio sil est inepta nunc
quero quid si intētio est apta seu causa agendi actō h̄o
est inepta. Exemplum peto fundum qui ad me p̄inet
iure domini 7 propono actionem ex locato nūquid p̄
bato dominio debeam obtinere. Inno. hic tenet q̄ sic.
nihil tamen allegat. Hosti. hoc dictū reprobat p̄ hanc
decre. si ista decre. parum facit quia loquitur quādo in
tentio erat inepta vel intentio 7 actio simul. vñ Spe.
7 Jo. an. in addi. spec. in ti. de act. 7 peti. §. sequitur. vñ
quoq̄. 7 Jo. cal. hic sequuntur dictum Inno. q̄ exp̄s
sio actionis fit ex sup̄uacua ex quo cōstat de causa agē
di. vnde illa inutilis adiectio nō habet vitare id quod
utiliter est expressum cum inutile sit separabile ab uti
li. vt in regula vtiliter de reg. iur. li. vj. 7 hoc tenet Bar. in
l. j. ff. de eden. mouetur quia si nō expressisset nomē acti
onis processisset iudiciū. vt no. in. c. dilecti. s. e. ergo idē
est si expressisset sed inepte ar. in. l. j. in prin. C. de reuix.
act. nec ob. fm̄ en. l. j. ff. si mensor. fal. mo. di. vbi videtur
p̄bari contrarium q̄ ibi non solum fuit actio inepta s̄
etiam causa. allegat glo. ibi super verbo ex locato q̄ dicit
actione locati 7 eius causa expressa quasi velit dicere q̄
non solum ibi exp̄sit ineptam actionē. s. actionē locati
que in illo casu nō competebat sed etiā eius causam vt
quia dixit quia locani cum in casu illius. l. nō caderet lo
catio. dicit tamen Cal. hic q̄ si ab initio opponeret de
ineptitudine 7 illam nō vellet actor remouere repellere
tur q̄ ex hoc apparet q̄ ipsius intentio esset inepta nō
ergo debet audiri. 7 idē videt tenere Li. in. l. j. C. de his
que desunt adno. Jo. de lig. nititur has opiniones ad
concordiam reducere an causa p̄bendat in sola nar
ratione. vt quia dico q̄ sum dñs 7 peto eum compelli
ad relaxandum 7 B̄ actione ex locato 7 tunc nō pōt ferri
sententia quia nō reperit apta conclusio an causa repeti
tur etiam in conclusione. vt q̄ dico quare peto eū com
pelli ad relaxandum q̄ sum dominus 7 hoc actōe ex lo
cato 7 tunc pōt p̄nūciare q̄ conclusio est apta licz illa
expressionis adiectio actionis sit inutilis. Do. an. vide
tur cespitare. vnde nō videtur firmare pedē sed magis
videt tendere ad opinionem. Hosti. tamen prop̄ di
ctum Li. in. l. j. C. de locato. vbi dicit q̄ si locator nar
rat quia locani 7 petit ex conducto non est pro eo ad
sententiandum. Item ex actione agitur 7 nō ex sola cau
sa circumspecta actione als sup̄flua fuisset inuētio acti
onis. ad hoc. l. j. §. deinde ex bis. ff. de or. iu. illa ergo est

ex qua agitur siue sit exp̄ssa siue tacite collecta. si ergo
actor causam exprimit aptam 7 actionem ineptam re
stringit causam ad actionem expressam 7 excludit taci
tam que eliciebatur ex causa expressa. ar. in. l. fi. C. de do.
promis. 7 in. l. si cum votem. ff. so. ma. 7 in cle. constitutō
nem de elec. ego puto q̄ de rigore iuris procedat h̄ opi
nio contraria et maxime per textum qui semp̄ mibi fu
it visus multum restringere. in. l. j. §. fi. ff. si mensor. fal.
mo. dix. non cauillando literam quicquid dicat Bar.
in p̄alle. l. j. de eden. nam tex. in p̄alle. l. j. si mensor.
fal. mo. dix. dicit. q̄ si ex locato 7 conducto fuit actū nō
tenet etiam intentio 7 sic nihil dicitur de exp̄ssioe cau
se imo potius innuit oppositum 7 aperte videtur innu
ere q̄ intentio inficitur ex in eptitudine actionis. 7 hoc
etiam sentit ibi vna glo. que dicit q̄ ibi vitatur inten
tio propter actionem ineptā 7 sic etiā simpliciter trāsit
ibi Bar. fm̄ intellectum illum licet aliud postea s̄ferit
in p̄alle. l. j. de eden. fateor tamen q̄ de equitate proce
deret opinio contraria q̄ ex quodaz errore videtur ex
pressa illa inutilis actio. 7 potius debet inspici quod in
veritate agitur q̄ quod per errorem exprimitur. ad h̄
optime facit tex. in. l. illicitas. §. veritas. ff. de offi. p̄resi.
vbi dicit tex. q̄ veritas rerum erroribz gestorum nō vi
tiatur. 7 ideo p̄ses prouincie id sequatur quod conue
nit eum ex fide eorum que probantur. ad idē vij. di.
veritate manifesta. 7 in. l. si per errorem. ff. de iurisd. om
ni. iudi. Cum ergo ex cause expressione 7 probationibz
secutis manifeste constat de iure actoris 7 bona inten
tione eius non debet ille error iuris executionem impe
dire ex quo non inducit equiuocationē 7 alterationē
intentionis 7 maxime probatione secuta. 7 per hoc tol
lo fundamentum Do. an. non enim videtur restringe
re causam ad expressam actionem cum contrarium pa
teat ex probationibz secutis que tm̄ proportionantur
cause 7 non inutili actioni. nam ex qualitate probatio
num iudicamus de intentione agentis. vt no. Inno. in
c. ceteruz de iudi. 7 in. c. ij. de or. cog. 7 fateor q̄ ex cā
nō agitur sed ex actione. sed dico q̄ agitur ex illa acti
one que tacite outur ex causa narrata fm̄ iuris disposi
tionem 7 non ex inutili expressa pro hoc quia ex inutili
prouisione hominis non excluditur prouisio cōpetens
de iure cōi. vt no. in. l. ij. C. de iure. emp̄bi. 7 per Li. in. l.
fi. C. de pact. p̄uen. 7 facit quia materia libelli est valde
late interpretāda in fauorem actoris. vt no. hic Inno.
ar. in. l. si quis intentōe. 7 l. solemus. ff. de iudi. vt semp̄
feratur sententia si materia est proportionabilis 7 im
proprie. de quo per Spe. in ti. de act. 7 peti. §. B̄ quoq̄
notandum in prin. vbi ponit pulchrū dictū 7 in loco. s̄
allegato. Et vide per eundem in ti. de offi. iudi. §. de ser
uit. vñ in sententia quoq̄ cum se. vbi dicit q̄ si petitio
potest adaptari ad intentionem licz improprie semper
debet sequi sententia ar. in. l. si quis intentōe. ff. de iudi.
facit. c. constitutus de reli. do. cum sua glo. 7 per Hosti.
in. c. conquerente de offi. or. 7 per Bar. in. l. si mater. ff.
de excep. rei iudi. 7 hanc equitatem amplecterer in in
dicio. ar. c. si de transf. 7 in. l. placuit. C. de iudi. et ad di
ctam. l. j. ff. si mensor. fal. mo. dix. responderē q̄ ibi etiā
intentio fuit inepta q̄ dicebat se locasse 7 tamen ibi nō
cadebat locatio. 7 hoc satis potest colligi ex principio
illius. l. vnde principū ipsius. l. est quasi ratio decisiois
finis illius. l. 7 bec sufficient quō ad materiā. multa alia
tractat Do. an. que faciunt potius ad materiā tituli
de libel. obla. vbi dicitur. ¶ Nunc venio ad glo. vlt. q̄
format duas oppositiones et soluit et secunda ibi itez
ex hoc loco. ¶ Oppo. igitur primo enim videtur q̄ iu
dex debuit a principio rejicere ex suo officio istum libel
lum. ar. c. causaz de officio de le. 7 i. c. j. de offi. vica. So.
si vitium libelli est patens procedit contrarium 7 idē
vult Innocen. hic. vt in casu. l. j. ff. si mensor. fal. mod.
dix. vbi ineptitudo erat expressa 7 ibi etiā dic vbi non